
   
SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM Y TẾ 

THÀNH PHỐ CAO LÃNH 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /KH-TTYT TP. Cao Lãnh, ngày 07  tháng 10  năm 2024 

           

KẾ HOẠCH 

Giám sát tiêu chí xác định tiên tiến về y, dược cổ truyền 

 năm 2024 

 

Nhằm triển khai hiệu quả về công tác YDHCT trên địa bàn toàn Thành 

phố, thực hiện thành công chiến lược Quốc gia về y dược học cổ truyền, căn cứ 

tiêu chí xác định xã tiên tiến về YHCT ban hành kèm theo Quyết định 647/QĐ-

BYT, ngày 14/02/2015 của Bộ Y tế; 

Thực hiện kế hoạch số 104/KH-TTYT ngày 08/5/2024 của Trung tâm Y 

tế thành phố Cao Lãnh, Kế hoạch hoạt động Y học cổ truyền năm 2024. 

Trung tâm Y tế xây dựng kế hoạch giám sát thực hiện tiêu chí xác định xã 

tiên tiến về y dược học cổ truyền năm 2024 như sau: 

1. Mục đích: 

- Hướng dẫn các Trạm Y tế xã, phường tổ chức thực hiện có hiệu quả theo 

Quyết định số 647/BYT ngày 14/02/2015 của Bộ Y tế về tiêu chí xác định xã 

Tiên tiến về y, dược cổ truyền; 

- Tiếp tục nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh bằng YHCT. 

- Tăng cường tuyên truyền hướng dẫn trồng và sử dụng thuốc nam. 

2. Phương thức làm việc: 

            Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh thành lập tổ giám sát trực tiếp đến 

khảo sát thực tế tại Trạm Y tế xã, phường dựa vào Tiêu chí xác định xã Tiên tiến 

YHCT theo Quyết định số 647/QĐ-BYT ngày 14/02/2015 của Bộ Y tế. 

 3. Nội dung: 

 - Tiến độ thực hiện Tiêu chí xác định xã tiên tiến về y, dược cổ truyền; 

 - Tình hình khám chữa bệnh bằng YHCT. 

 - Bảo tồn, thừa kế, ứng dụng YHCT trong  khám chữa bệnh. 

 - Tuyên truyền trồng và sử dụng cây thuốc  nam 

 4. Thành phần: 

 1/- Bs Dương Văn Vũ            Trưởng phòng KH-TC, Tổ trưởng; 

 2/- Bs Phan Thị Ngọc Hằng   viên chức phòng KH-TC, thành viên, thư 

ký; 



 3/- Bs Trần Thị Thúy Kiều     viên chức Khoa khám bệnh, thành viên. 

  5. Thời gian, lịch cụ thể: 

- Từ ngày 10 đến 15/10/2024, sáng từ 7g30 – 11g30, chiều 13g30 – 17g. 

 - Lịch cụ thể sau: 

Ngày Buổi Đơn vị 

10/10/2024 

Sáng 
TYT Phường 1 

TYT Phường Mỹ Phú 

Chiều 
TYT Phường 2 

TYT Phường 3 

11/10/2024 

Sáng 
TYT xã Hòa An  

TYT xã Tân Thuận Tây 

Chiều 
TYT Phường 11 

TYT Xã Mỹ Ngãi 

14/10/2024 

Sáng 
TYT Xã Mỹ Tân 

TYT Xã Mỹ Trà 

Chiều 
TYT Phường Hòa Thuận 

TYT Phường 4 

15/10/2024 
Sáng 

TYT Tịnh Thới 

TYT Phường 6 

Chiều TYT xã Tân Thuận Đông 

 Đề nghị Trưởng Trạm Y tế, viên chức phụ trách YHCT xã, phường chuẩn 

bị tốt hồ sơ có liên quan, nội dung giám sát (Bảng điểm tiêu chí xác định xã tiên 

tiến y, dược cổ truyền của Bộ Y tế). 

 Trên đây là kế hoạch giám sát thực hiện tiêu chí xác định xã tiên tiến về y 

dược học cổ truyền năm 2024./. 
Nơi nhận:                                                                   
- Trạm Y tế xã, phường; 

- Khoa khám bệnh; 

- Website TTYT; 

- Lưu VT, KHTC.                                                                                        

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trương Quốc Dũng 
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